UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Dei Immortalis In Corpore Mortali Patientis Historia**

**Stanyhurst, Guillaume**

**Coloniæ Agrippinæ, 1694**

§. III. Illuditur.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49178](#)

268

De Christo paciente

Pſ. 118. tabat servus tuus, cùm diceret: *Conſige timore tuo carnes meas.* Hac spinâ timoris cōſige carnes meas  
20. ut poſtea roſis amoris corones animas noſtras,

§. III.

Illuditur.

**E**xpectatis in hoc ultimo punc̄to ut tertius affectus, Pudor, in theatro crudelitatis, agat ſuam personam? Sed, ut video, venit non inco- mitatus, neque ſolitarius: ſtipāt latuſ hinc dolor, inde amor. Hæc enim illum pati, nō tantū fuit inſignis pudor, ſed acutissimus dolor; nec tantū dolorem ſuſtinuiſſet, niſi Amor ſuſpeditāſſet & vires, ut poſſet; & animos, ut vellet tanta pati. Sed loquatur Evangelista: *Et poſuerunt arundinem in dextra ejus, & genuflexo ante eum illudebant ei dicen- tes: Ave Rex Iudaorū. Et expuentes in eum, acceperunt arundinem, & percutiebant caput ejus.*

Romani milites à Judæis mercede conduci ad exercendas omnes vires acerbitatis & imma- nitatis in Christum, postquam ornāſſent caput spineo diademate, manus fragili arundine humeros lacero murice, ne quid deesſet ad ludici Regis opprobrium, ſannis ei illudunt, in faciem expuunt, caput percutiunt. Quantus pudor! Eū, qui eſt primogenitus omnis creature, despici ut noviſſimum virorum? illum, in cuius magnificenſiſſimi paludamenti augustā orā adamantino chara- ētere scriptus eſt ille plenus majestatis titulus: *Rex regum, & Dominus dominantium;* hīc ab impudoratis ſannionibus & vernis cum ſcommate ſalutari: *Ave Rex Iudaorū?* Illum, qui appendit tri- bus digitis molem terra, manu tenere arundinem?

Flexo

Coloff. 1.  
15.

Apoc. 19.  
16.

Isa. 40.  
12.

Flexo genu à spuriissimis sycophantis per ludibrium adorari, coram quo flebitur omne genu? Illam faciem conspui à petulantissimis nebulonibus, quam vel vidisse salus est videntis? Comitabatur Pudorem dolor; hic enim illi occurrebat quocunque oculos flebant. Absentia & præterita respiciebat: Illic videbat Martrem, cuius magna erat velut mare contritio, nec erat qui eam consolaretur: sciebat se à Juda proditum, à Petro ter negatum, ab Apostolis desertum, à militibus captum, à Scribis falso accusatum, à Judæis illumsum, ab Herode spretum, à Sacerdotibus rejetum, à Romanis flagellatum, à Pilato condemnatum, ab omnibus derelictum. Aspicit præsentem statum; O quantus hic dolor! Conjectus in fœdum domūs angulum, insidet duro & frigido saxo, præ frigore contremiscens, undique lacer, & totus cruentus; patent undique vulnera, caput pungitur spinis, oculi fluunt lacrymis, frons perfunditur cruento, vultus illimitur spinis, corpus percutitur arundine, manus vincet sunt funibus, capilli evelluntur à militibus, ab omnibus illuditur, à nemine cognoscitur, & ita, ut peripsema rotius mundi, ut opprobrium hominum, ut abjectione plebis, ab omnibus contemnitur. Si futura prospiciat, videt gentem suam dilectam, totamque Synagogam exultantem ob suam mortem; videt parari immane crucis trabem, clavos, malleos, sebinos inter latrones inaudito cum dederare deducendum ad montem Calvariae, affigendum cruci, detidendum ab adstante populo, à Patre deferendum, atque illic inter ultimos cruciatus se moritum. Itaque quocunque oculos circumfert, ad præterita, præsentia, futura, undique circumdederunt eum dolores mortis. Si unquam,